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Wczoraj, 3 marca 2025, w Legionowie odbyła się odprawa żołnierzy Wojsk Obrony
Cyberprzestrzeni z ministrem obrony narodowej Władysławem Kosiniak-Kamyszem i
sekretarzem stanu w MON Cezarym Tomczykiem. Odprawa dotyczyła implementacji
sztucznej inteligencji w Siłach Zbrojnych RP.

/ Zdjęcie: MON

Podczas spotkania szef resortu obrony poinformował o powołaniu Centrum
Implementacji Sztucznej Inteligencji w ramach Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni.
Centrum stanowić będzie przełomowy krok na drodze do wzmocnienia polskiego
bezpieczeństwa, rozwoju, a także implementacji technologii AI w kluczowych
obszarach działań operacyjnych sił zbrojnych takich jak m. in. analiza informacji
wywiadowczo-rozpoznawczych, autonomiczne systemy bojowe czy wsparcie
podejmowania decyzji i optymalizacja logistyki.

Do zakresu działań Centrum Implementacji Sztucznej Inteligencji będą należeć m.in.
wspieranie rozwoju i wykorzystanie AI w sektorze obronnym, koordynowanie szybkiego
rozwoju, dostarczania i skalowania projektów AI zapewniających osiągnięcie przewagi
strategicznej, realizacja współpracy z przemysłem i środowiskami naukowymi w celu
zapewnienia synergii podejmowanych wysiłków czy weryfikacji przydatności
pojawiających się na rynku produktów komercyjnych dla zastosowań wojskowych.

Minister obrony przypomniał o przyjęciu strategii rozwoju sztucznej inteligencji do
2039. Według ministra najbliższych 5 lat będzie kluczowe w tej kwestii. Z kolei dla
podkreślenia roli cyberbezpieczeństwa sekretarz MON Cezary Tomczyk dodał, że
wojskowe sieci są obiektem średnio ok. 5 tys. ataków w skali roku. Statystycznie daje
to jeden atak co 2 godziny. Włączenie do działań wojskowych AI ma więc zwiększyć
wydajność sił zbrojnych w wielu obszarach, wpływając na bezpieczeństwo państwa (
Współpraca MON z Microsoftem, 2025-02-18, Powstanie centrum cyberobrony NATO,

https://www.altair.com.pl/cyberprzestrzen
https://www.altair.com.pl/nowe-technologie
wspolpraca-mon-z-microsoftem
powstanie-centrum-cyberobrony-nato


2024-12-10, Satelitarne wsparcie WOC, 2024-10-10).
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